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مطالعه موردی: طرح تحقیق و روش های پژوهش







«مطالعه موردی» یا «موردکاوی»، یکی ازانواع روش های تحقیقی است که به مطالعه
عمیق یک مورد، یک موضوع خاص و یا یک پدیده خاص می پردازد. نقدی را که
پیش رو دارید مربوط به یکی از کتاب های معروف در حوزه «مطالعات موردی»
در سطح بین المللی به نویسندگی «رابرت یین» است که سابقه زیادی در انجام
تحقیقات مختلف دارد. این کتاب در شش فصل اصلی و سه ضمیمه نوشته شده
است. ساختار اصلی کتاب از ویرایش اول تا پنجم تغییر زیادی پیدا نکرده؛ هرچند
محتوای مطالب تغییراتی پیدا کرده است. مطالب اصلی که به ویرایش های مختلف
کتاب اضافه شده به صورت ضمیمه A و B و C آمده است.






 گلنسا  گلینی مقدم


 گلنسا  گلینی مقدم


مشاهده چکیده (4657) تعداد مشاهده


دریافت فایل (7708) تعداد دریافت











درآمدی بر انواع نقد و کارکردهای آن







نقد از زمره روش های مؤثر برای سنجش کیفیت متن و مشخص کردن نقاط
قوت و ضعف اثر است. با بهره گیری از این امکان سودمند می توان فقره های
اطلاعاتی را پالایش کرد. نقد در چارچوبی تحلیلی مطرح می شود که این قالب
مدون می تواند در ارتباط با زمینه های مختلف موضوعی به نقش آگاه سازی خود
بپردازد و راهکاری اثربخش برای سنجش درستی اثر است. نگارش نقد علمی یکی
از فعالیت های روشمندی است که در عرصه فعالیت عالمانه جایگاهی ممتاز و معتبر
دارد. انواع روش های انتقادی به منظور تحلیل متون مورد استفاده قرار می گیرد و
هر یک از ناقدان بر مبنای توانایی و دانش خویش از روشی متناسب با نوع متن
و حوزۀ مطالعاتی آن، بهره می برند. انواع نقد بر اساس نوع استفاده، رو ش های
به کارگیری، جایگاه متن، حوزۀ مورد مطالعه، کاربرد و هدف ناقد متفاوت هستند.
این طبقه بندی ها بر مبنای کاربردهای گوناگون شکل گرفته اند و هریک حاوی
شیوه ای برای نگارش تحلیلی درباره اثری خاص هستند و می توانند حاوی فواید
حرفه ای و تخصصی باشند.






 فریبرز  درودی


 فریبرز  درودی


مشاهده چکیده (4935) تعداد مشاهده


دریافت فایل (7256) تعداد دریافت











سواد رسانه ای در تئوری و عمل






رسانه یکی از منابع مهم کسب دانش، ثروت و قدرت است و سواد رسانه به مخاطب
این قدرت را می دهد تا در برابر رسانه موضعی منفعل نداشته باشد تا از آسیب های
پرداخته شده « سواد رسانه » آن دور بماند. در این نوشته، به معرفی و نقد کتاب
است. تمرکز اصلی این کتاب بر فیلم و سینما و کارتون است. نویسنده علاوه بر
ذکر مباحث نظری به زبان ساده، مثال هایی را مطرح و درنهایت پیام ها و لایه های
پنهان معنای این متون رسانه ای را کشف رمز، تحلیل و ارزیابی کرده است. وی
فراگیرشدن سواد رسانه ای را در جامعۀ ایران، یک ضرورت می داند که نیاز به یک
نهضت ملی دارد.






دکتر حسین امامی


دکتر حسین امامی


مشاهده چکیده (6404) تعداد مشاهده


دریافت فایل (2582) تعداد دریافت











نقدی بر نقد: پاسخی بر نقد علمسنجی






هدف اصلی این مقاله، پاسخ به نقد کتاب آشنایی با علمسنجی (مبانی، مفاهیم، روابط و ریشهها) است که در شمارههای 7 و 8 فصلنامه نقد کتاب اطلاعرسانی و ارتباطات منتشر شد. بهمنظور فراهم شدن امکان مقابله بهتر ادعاهای ناقد با واقعیتهای موجود، در این مقاله از همان نظم و ترتیب مقاله ناقد استفاده شده و به همان ترتیب به تمام انتقادهای وی پاسخ داده شدهاست. به علاوه، این مقاله به نقدهایی که ناقد بدون استناد به پشتوانههای علمی درخصوص حوزۀ علمسنجی و نویسندگان ایرانی این حوزه مطرح کردهاند نیز پاسخ دادهاست. در مجموع، استدلالها، مستندات و شواهد ارائه شده حاکی از آن است که کلیه استنادها و ترجمههای انجام شده در کتاب، صحیح بوده و مدلها و تحلیلهای مؤلف نیز نشانگر نوآوریهای موجود در کتاب است و همگی با دیدگاههای رایج در مبانی علمسنجی، مطابقت دارد. در مقابل، ناقد لغزشهایی در زمینۀ ارائه آمارهای غیرواقعی، بیتوجهی به نقاط قوت کتاب، نادیده گرفتن تعریفهای عملیاتی و توضیحات مؤلف، وارونه جلوه دادن مفاهیم و اندیشهها و تلاش برای پنهان نگاهداشتن نوآوریهای کتاب مرتکب شده است. هم چنین، بیان ناقص و نیمهتمام جملههای کتاب، برداشتهای نادرست از تحلیلهای مؤلف، بیتوجهی به مسائل هماستنادی، درنظر نگرفتن پدیدۀ ناپایداری پیوندهای وبی و معرفی نکردن نقد منتشرشدۀ قبلی دربارۀ این کتاب، از دیگر نشانههای دلسوزانه نبودن نقد ایشان محسوب میشود. علاوه بر این، وجود شواهدی مبنی بر به کارگیری الفاظ نامناسب، بیان پسزمینههایی از مؤلف که به متن کتاب ارتباطی نداشته و هم چنین استفاده از لحن و زبان تند در نگارش نقد، همگی گواه آن است که ناقد حتی در پارهای از موارد پا را از حیطۀ نقد فراتر نهاده و ضمن عدول از اخلاق نقدنویسی، حقوق مؤلف کتاب را نیز رعایت نکردهاست.






دکتر عبدالرضا نوروزی چاکلی


دکتر عبدالرضا نوروزی چاکلی


مشاهده چکیده (3785) تعداد مشاهده


دریافت فایل (2369) تعداد دریافت











تحلیل شبکههای اجتماعی همراه با آموزش نرمافزارهای تحلیل شبکۀ «نودایکس ال» و «گفی»






کتاب تحلیل شبکههای اجتماعی در پنج فصل به تحلیل شبکههای اجتماعی میپردازد. در این فصلها ابتدا چیستی تحلیل شبکههای اجتماعی و سپس تاریخچۀ این تحلیلها مطرح میشود. توضیح شیوههای تحلیل و نظریههای مترتب بر تحلیل شبکههای اجتماعی، آموزش استفاده از دو نرمافزار «نودایکس ال» و «گفی» و شرحی خلاصه بر چگونگی استفادۀ دانشجویان و پژوهشگران از این نرمافزارها و دریافت دادههای خروجی نیز دیگر قسمتهای کتاب را تشکیل میدهد.


 








 مصطفی قوانلو قاجار


 مصطفی قوانلو قاجار


مشاهده چکیده (5941) تعداد مشاهده


دریافت فایل (2350) تعداد دریافت
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